
www.amunes.es.gov.br

77
DOM/ES - Edição Nº2.216

Vitória, terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023 77
DOM/ES - Edição Nº2.216

Vitória, terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023

Ratifico a dispensa de licitação, com base no art. 24, 
XXVI da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1034097

TERMO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE EMPRESAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023

“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.02.0003

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público, para conhecimento dos 
interessados, tendo em vista a DESCLASSIFICAÇÃO 
das empresas GABRIELA HUBNER SILVÉRIO - ME 
(item 064, lote 094); BRX COMERCIAL DE PRODUTOS 
EM GERAL LTDA (itens 002, 003, 004, 006, 026, 048, 
051, 065; lotes 002, 003, 004, 006, 037, 072, 078, 
095  por descumprir o contido no item 8.1.5, alínea 
“b” - Autorização de Funcionamento da Empresa 
expedido pela Agência Nacional de Vigilância 
Sanitária - ANVISA, “d” - Certificado de Registro de 
Produtos emitido pela Vigilância Sanitária. Sendo 
assim, fica assegurado às empresas desclassificadas 
a possibilidade de recursos, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, sendo que, a não interposição de 
recurso no prazo estabelecido, os itens vencidos 
pelas empresas serão negociados com as licitantes 
remanescentes.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à 
Comissão Permanente de Licitação no horário de 
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 27 de fevereiro de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 1034222

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0500003.01.0001

PROCESSO Nº 0155/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
confecção de uniforme para o Grupo do Centro de 
Convivência da 3ª Idade “Maria da Penha Rocha 
Couzi - Alegria de Viver”, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos, 
Trabalho e Renda, conforme as condições e 
especificações constantes no Edital e seus Anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS:

DSP CONFECCOES LTDA - ME
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 24.000,00 (vinte e 
quatro mil reais).

T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 41.900,00 (quarenta e 
um mil e novecentos reais).

TOTAL GERAL: R$ 65.900,00 (sessenta e cinco mil e 
novecentos reais).

Guaçuí-ES, 27 de fevereiro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1034364

Portaria

PORTARIA Nº 6.935, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

DESIGNA FISCAIS DE CONTRATOS.

Os Secretários Municipais abaixo assinados, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
legislação municipal em vigor e conforme o disposto 
no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores municipais abaixo 
relacionados, para acompanhar e fiscalizar o(s) 
seguinte(s) contrato(s):

I) Contrato(s) nº 029/2023 da Secretaria 
Municipal de Saúde - Mônica Eugênia de Paula 
Falleiro;

Contrato(s) nº 030/2023 da Secretaria Municipal de 
Educação - Paulo Henrique Lima Junior;

Contrato(s) nº 031 e 032/2023 da Secretaria 
Municipal de Agricultura - Aldir Antonio da Silva;

Contrato(s) nº 033/2023 da Secretaria Municipal de 
Educação - Jocimar Mazola Rodrigues;

Parágrafo único - A designação de que trata o “caput” 
deste, será enquanto o contrato estiver em vigor, 
podendo o fiscal ser substituído por outro durante o 
período de vigência, mediante expedição de Portaria 
para este fim, que será solicitado pela Secretaria 
Municipal competente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

Guaçuí - ES, 01 de fevereiro de 2023.

ANA PAULA HOFFMANN DE SOUZA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde Interina

SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL
Secretária Municipal de Educação

CHRISTIANY FITARONI PESSANHA DE AZEVEDO
Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento Alimentar

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1034040

PORTARIA Nº 6.947, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO.

A Secretária Municipal de Assistência Social, 
Direitos Humanos, Trabalho e Renda, no uso de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023 às 21:52:27 Código de Autenticação: 72d8d9e4

Usuario
Realce

Usuario
Realce


